



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 158	Unidade: UNIDADE	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:	
Descrição: SANDUICHE DE HAMBURGER				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,66			Valor Total: 219,60
Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:	
Descrição: SANDUICHE DE PRESUNTO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,15			Valor Total: 189,00
Item: 160	Unidade: UNIDADE	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:	
Descrição: SANDUICHE DE QUEIJO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,32			Valor Total: 199,20
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:	
Descrição: TAPIOCA				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,19			Valor Total: 2.628,00
Item: 162	Unidade: QUILO	Marca: PÃO DO BOM	Modelo:	
Descrição: TORTA SALGADA (KG)				
Quantidade: 138	Valor Unit.: 46,42			Valor Total: 6.405,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A R DAS CHAGAS-EPP	089 12.306.779/0001-57	117.583,60	116.500,00	Sim
2 ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS	050 63.496.079/0001-03	116.998,90	116.998,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/04/2018 12:07:37
LOTE 06 - CARNES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 163	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA, Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.				
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 18,0525			Valor Total: 70.404,75
Item: 164	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: "CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA, Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.				
Quantidade: 1.715	Valor Unit.: 15,3008			Valor Total: 26.240,872
Item: 165	Unidade: PACOTE	Marca: DA FAZENDA	Modelo:	
Descrição: CARNE DE CHARQUE (EMB. 500 GR), Especificação: Curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 10,6299			Valor Total: 4.464,558
Item: 166	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: FÍGADO DE BOI DE 1ª INTEIRO IN NATURA				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 13,9425			Valor Total: 5.995,275



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 167	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: FRANGO IN NATURA ABATIDO (KG), Especificação: Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 6,0818	Valor Total: 24.935,38	
Item: 168	Unidade: QUILO	Marca: RESENDE	Modelo:
Descrição: LINGÜIÇA CALABRESA, Especificação: Defumada, embalagem plástica a vácuo padronizada de até 5kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 13,3378	Valor Total: 2.467,493	
Item: 169	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PEIXE TIPO TILÁPIA			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 13,2239	Valor Total: 21.158,24	
Item: 170	Unidade: QUILO	Marca: RIO MAR	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEIXE, Especificação: Apresentação: Filé de peixe merluza cortado em filé, sem pele, sem espinhas, congelado. Unidade de fornecimento: Kg. Características adicionais: isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 14,3456	Valor Total: 7.890,08	
Item: 171	Unidade: QUILO	Marca: RESENDE	Modelo:
Descrição: SALSICHA (QUILO)			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 6,5637	Valor Total: 1.391,5044	
Item: 172	Unidade: BANDEJA	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA (BANDEJA COM 30 UND), Especificação: Características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não deverão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro nos órgão competentes. Prazo de validade mínimo de 15 dias a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 773	Valor Unit.: 8,6056	Valor Total: 6.652,1288	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A R DAS CHAGAS-EPP	089 12.306.779/0001-57	195.815,74	171.600,00	Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	017 24.334.945/0001-08	171.942,59	171.942,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/04/2018 12:07:38
LOTE 07 - ÁGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 173	Unidade: GARRAFÃO	Marca: apodi	Modelo:
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EMB. 20 LITROS			
Quantidade: 9.198	Valor Unit.: 4,9087	Valor Total: 45.150,2226	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	081 23.875.879/0001-10	45.622,08	45.150,00	Sim
2 M A R DAS CHAGAS-EPP	073 12.306.779/0001-57	45.622,08	45.200,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/04/2018 12:07:38
LOTE 08 – CESTA BÁSICA CONTENDO 13 ITENS PERFAZENDO UM TOTAL DE 150 CESTAS - RECURSOS ORDINÁRIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 174	Unidade: PACOTE	Marca: bonsabor	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI (EMB. 500GR), Especificação: fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,1527	Valor Total: 345,81	
Item: 175	Unidade: QUILO	Marca: blue star	Modelo:
Descrição: "ARROZ TIPO 1 BRANCO (EMB. 01KG), Especificação: Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15kg a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes(queimados, com pedras, cascas ou carunchos)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,7476	Valor Total: 1.048,56	
Item: 176	Unidade: PACOTE	Marca: santa clara	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ A VACUO 250 Especificação: Características gerais: com selo de pureza ABIC. Ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas. Características sensoriais (organolépticas): aspecto de pó homogêneo fino, cor castanho; sabor e odor próprios. Embalagem primária: embalagem contendo 250g, com dupla proteção, sendo a embalagem interna em alto vácuo e a externa de caixa de papelão. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,9786	Valor Total: 1.193,58	
Item: 177	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: AÇUCAR COMUM (EMB. 01 KG) ESPECIFICAÇÃO:Características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve esta intacta, acondicionada em pacotes de 50kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: mínimo 10 meses			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,4873	Valor Total: 892,38	
Item: 178	Unidade: PACOTE	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO COMUM DOCE EMB. 400GR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,0079	Valor Total: 301,185	
Item: 179	Unidade: PACOTE	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO COMUM SALGADO EMB. 400 GR, Especificação: Tipo "cream craker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3x1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data do recebimento.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,64	Valor Total: 396,00	
Item: 180	Unidade: PACOTE	Marca: claramil	Modelo:
Descrição: MASSA DE MILHO (EMB.500GR)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,8552	Valor Total: 513,12	
Item: 181	Unidade: QUILO	Marca: alteza	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG), Especificação: refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 500g, acondicionados em fardos de 5 a 10 kg. Embalagem com data de validade.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,4835	Valor Total: 72,525	
Item: 182	Unidade: UNIDADE	Marca: soya	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA PET (EMB. 900 ML) Especificação: Refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900ml, acondicionado em caixas com 20 unidades; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,9747	Valor Total: 446,205	
Item: 183	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA (EMB. 01 KG) Especificação: Grupo anão, tipo 1, grão inteiro, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,3426	Valor Total: 1.405,56	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 184	Unidade: QUILO	Marca: ni	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMB. 01 KG Especificação: Grupo: seca. Subgrupo: grossa. Tipo: 1. Classe: branca. Unidade de fornecimento: pacote com 1kg. Características adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada, ou rançosa, produto próprio para consumo humano.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,6028	Valor Total: 1.561,68	
Item: 185	Unidade: UNIDADE	Marca: palmeira	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA COM ÓLEO DE SOJA - LATA DE 250G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,2682	Valor Total: 340,23	
Item: 186	Unidade: PACOTE	Marca: itambe	Modelo:
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 200 GR), Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,6772	Valor Total: 803,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	081	23.875.879/0001-10	12.532,50	9.320,00	Sim
2 M A R DAS CHAGAS-EPP	089	12.306.779/0001-57	12.625,50	9.350,00	Sim
3 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	048	23.664.142/0001-59	12.201,00	11.592,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	41.600.131/0001-97	16.267,50	11.885,00	Não
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	060	18.027.677/0001-89	17.224,50	12.672,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/04/2018 12:07:38

LOTE 09 – CESTA BÁSICA CONTENDO 13 ITENS PERFAZENDO UM TOTAL DE 150 CESTAS - RECURSOS DO ESTADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 187	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI (EMB. 500GR), Especificação: fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,5047	Valor Total: 451,41	
Item: 188	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: "ARROZ TIPO 1 BRANCO (EMB. 01KG), Especificação: Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15kg a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes(queimados, com pedras, cascas ou carunchos)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,2809	Valor Total: 1.368,54	
Item: 189	Unidade: PACOTE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ A VACUO 250 Especificação: Características gerais: com selo de pureza ABIC. Ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas. Características sensoriais (organolépticas): aspecto de pó homogêneo fino, cor castanho; sabor e odor próprios. Embalagem primária: embalagem contendo 250g, com dupla proteção, sendo a embalagem interna em alto vácuo e a externa de caixa de papelão. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,1465	Valor Total: 1.543,95	
Item: 190	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: AÇUCAR COMUM (EMB. 01 KG) ESPECIFICAÇÃO: Características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve esta intacta, acondicionada em pacotes de 50kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: mínimo 10 meses			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,9359	Valor Total: 1.161,54	

Gerado em: 02/04/2018 12:07:38

17 de 19





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 191	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO COMUM DOCE EMB. 400GR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,5972	Valor Total: 389,58	
Item: 192	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO COMUM SALGADO EMB. 400 GR, Especificação: Tipo "cream craker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3x1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data do recebimento.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,4022	Valor Total: 510,33	
Item: 193	Unidade: PACOTE	Marca: VITAMILHO	Modelo:
Descrição: MASSA DE MILHO (EMB.500GR)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,1213	Valor Total: 672,78	
Item: 194	Unidade: QUILO	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG), Especificação: refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 500g, acondicionados em fardos de 5 a 10 kg. Embalagem com data de validade.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,6421	Valor Total: 96,315	
Item: 195	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA PET (EMB. 900 ML) Especificação: Refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900ml, acondicionado em caixas com 20 unidades; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,8431	Valor Total: 576,465	
Item: 196	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA (EMB. 01 KG) Especificação: Grupo anão, tipo 1, grão inteiro, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,0381	Valor Total: 1.822,86	
Item: 197	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMB. 01 KG Especificação: Grupo: seca. Subgrupo: grossa. Tipo: 1. Classe: branca. Unidade de fornecimento: pacote com 1kg. Características adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada, ou rançosa, produto próprio para consumo humano.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,3639	Valor Total: 2.018,34	
Item: 198	Unidade: UNIDADE	Marca: SULPESCA	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA COM ÓLEO DE SOJA - LATA DE 250G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,9422	Valor Total: 441,33	
Item: 199	Unidade: PACOTE	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 200 GR), Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem ntacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,4885	Valor Total: 1.046,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A R DAS CHAGAS-EPP	089 12.306.779/0001-57	12.625,50	12.100,00	Sim
2 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	081 23.875.879/0001-10	12.532,50	12.250,00	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	060 18.027.677/0001-89	17.224,50	17.224,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

AUTORIDADE: MIÉCIO DE LIMA ALMEIDA